
 

Garderie / Cantine 

 

Rentrée scolaire septembre 2025 
 

 

 

Horaires garderie 
 

lundi/mardi/jeudi/vendredi 

 

 

Tarification par enfant 

7h20 – 8h20 = une unité de garde 

11h45 – 13h20 

(avec repas) 

garderie incluse  

dans le prix du repas 

16h15 – 17h15 = une unité de garde 

17h15 – 18h15 
 

= une unité de garde 

dépassement horaire 

avant ou après les heures 

d’ouverture de l’école ou de la 

garderie 

 

= une unité de garde 

(comptabilisée hors forfait 

mensuel) 

 

 

La surveillance est assurée par les enseignants 10 mn avant le début des cours 

 

 

Service 

 

Tarifs 

Elèves de Courbouzon 

Tarifs 

Elèves de communes extérieures 

CANTINE 5,70 € / repas 

(garderie incluse)          

6,50 € / repas   

(garderie incluse)             

 

 

GARDERIE 

 

 

L’unité de garde = 2,60 €  

jusqu’à 20 unités / mois* 

(hors dépassement horaire)  

L’unité de garde = 2,90 € 

jusqu’à 20 unités / mois* 

(hors dépassement horaire)  

Forfait mensuel 

à/c de la 21ème unité/mois 

(hors dépassement horaire) : 

39 € pour le 1er enfant scolarisé 

32 € à partir du 2ème enfant scolarisé 

Forfait mensuel  

à/c de la 21ème unité/mois 

(hors dépassement horaire) 

47 € pour le 1er enfant scolarisé 

36 € à partir du 2ème enfant scolarisé 

 

* Les 20 unités s’entendent sur un mois complet scolarisé. 

Toute unité commencée sera facturée. 


